
7916________________________________________________ 6 abril 1978__________________________ B. O. del E.—Núm. 82

Tribunal titular
Presidente: Excelentísimo señor don Fermín de la Sierra 

Andrés
Vocal primero- Don José Cantos-Figuerola y Sainz de Carlos, 

Catedrático jubilado.
Vocal segundo: Don Carlos Roquero de Laburu, Catedrático 

de la Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal tercero: Don Gonzalo Cruz Romero, Catedrático de la 

Universidad de Valencia-Politécnica.
Vocal cuarto: Don Jorge Doetsch Sundheim, Catedrático 

jubilado.
Vocal quinto: Don Manuel López-Linares García, Catedrático 

de la Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal sexto: Don Carlos Andrés Andrés, Adjunto de la Uni

versidad de Madrid-Politécnica.
Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don José María de los Ríos 
Claramunt.

Vocal primero: Don José María Ríos García, Catedrático 
de la Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal segundo: Don- Tirso Febrel Molinero, Catedrático de 
la Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal tercero: Don Clemente Saenz Ridruejo, Catedrático 
de la Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal cuarto: Don José Antonio Martínez Alvarez, Catedrá
tico de la Universidad de Oviedo.

Vocal quinto: Don Antonio Nicolás Isasa, Catedrático de la 
Universidad de Madrid-Politécnica.

Vocal sexto: Don Amador Guerra González, Adjunto de la 
Universidad de Madrid-Politécnica.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de febrero de 1978.—P. D., el Subsecretario, An

tonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director genera! de Universidades.

8748 ORDEN de 20 de febrero de 1978 por la qué se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión, en propie
dad, de dos plazas, vacantes en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Física (Laboratorio)» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Minas).

Ilmo Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto, y Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26),

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 17 de marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 23 de abril) para la provisión, en propiedad, de las siguien
tes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad: «Física (Laboratorio). (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Minas), dos plazas.

Tribunal titular
Presidente: Excelentísimo señor don Antón Civit Breu.
Vocal primero: Don José Algué Perramón, Catedrático de la 

Universidad de Barcelona-Politécnica
Vocal segundo; Don Pablo Hervás Burgos, Catedrático de la 

Universidad de Sevilla.
Vocal tercero: Don Manuel Elices Calafat, Catedrático de la 

Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal cuarto: Don José María de Juana Sardón, Catedrático 

de la Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal quinto: Don José Adolfo Soler Linares, Catedrático 

de la Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal sexto: Don Faustino Fernández Linares, Adjunto de la 

Universidad de Madrid-Politécnica.

Tribunal suplente
Presidente: Excelentísimo señor don Luis Mazarredo Beutel.
Vocal primero: Don Julián Fernández Ferrer, Catedrático de 

la Universidad de Barcelona-Politécnica.
Vocal segundo: Don Manuel Castans Camargo, Catedrático 

de la Universidad de Barcelona-Politécnica.
Vocal tercero: Don José Luis Lorente Guarch, Catedrático de 

la Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal cuarto: Don Carlos Ortuno Medina, Catedrático de la 

Universidad de Madrid-Politécnica.
Vocal quinto: Don Pablo Borrón Egusquiza, Catedrático de 

la Universidad de Bilbao.
Vocal sexto: Don Alfonso Hevia Cangas, Adjunto de la Uni- 

vesidad de Oviedo.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos
Dios guarde a V. I.
Madrid. 20 de febrero de 1978.—P. D., el Subsecretario An

tonio Fernández-Galiano Fernández,
Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

8749 ORDEN de 20 de febrero de 1978 por la que se 
acepta la renuncia del excelentísimo señor don Ma

nuel de Terán Alvarez, Presidente del Tribunal del 
concurso-oposición para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Geografía general y de Es
paña» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Córdoba.

Ilmo. Sr.: En atención a las razones aducidas por el exce
lentísimo señor don Manuel de. Terán Alvarez, Presidente del 
Tribunal nombrado por Orden ministerial de 11 de agosto de 
1978 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de septiembre) para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Geografía gene
ral y de España» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Córdoba,

Este Ministerio ha resuelto que cese en la expresada Presi
dencia, debiendo ser sustituido por el Presidente suplente, ex
celentísimo señor don Juan Vila Valenti.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 20 de febrero de 1978.—P. D., el Subsecretario, Anto

nio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

8750 ORDEN de 22 de febrero de 1978 por la que cesa 
el excelentísimo señor don José Amorós Portolés 
como Presidente del Tribunal de oposición a las 
cátedras del grupo XVII de las Escuelas Técnicas 
Superiores de Ingenieros de Minas de las Universi
dades Politécnica de Madrid y Oviedo, y pasa a 
ocupar la misma el Presidente suplente, excelentí
simo señor don Antonio Nicolás Isasa.

Ilmo Sr.: Nombrado por Orden de 25 de mayo de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio) el Tribunal que 
ha de juzgar la oposición a las plazas de Catedráticos numera
rios del grupo XVII, «Estratigrafía y Paleontología», de las 
Escuelas.—Técnicas Superiores de Ingenieros de Minas de las 
Universidades Politécnica de Madrid y Oviedo, y dado el tiempo 
transcurrido sin que por la Presidencia del mismo se haya 
fijado la fecha de presentación de los opositores para el comien
zo de los ejercicios, y a pesar de la advertencia dirigida a 
dicha Presidencia en 21 de octubre de mismo año, incumplién
dose con ello lo prevenido en el último párrafo de la citada 
Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don José Amorós Por
tóles cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Antonio Nicolás 
Isasa Presidente suplente del citado Tribunal, pase a ocupar 
la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de febrero de 1978.—P, D., el Subsecretario, An

tonio Fernández Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

8751 ORDEN de 22 de febrero de 1978 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso 
de acceso a la cátedra de «Derecho natural v Filo
sofía del Derecho» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 889/1969, de 3 de mayo, y 2211/1975, de 23 de agosto, y 
en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso de acceso, anunciado por Orden de 6 de 
junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de julio), para 
provisión de la cátedra de «Derecho natural y Filosofía del 
Derecho» de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Valencia, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Antonio Mostaza Ro
dríguez.

Vocales:
Don Eustaquio Galán Gutiérrez, don Joaquín Ruiz-Giménez 

Cortés, don Jaime Brufau Prats, don Francisco Puy Muñoz, 
don Juan José Gil Cremades y don Ramón Macía Manso. 
Catedráticos de las Universidades: de la Complutense, el pri
mero y el segundo; de la de Barcelona, el tercero; de la de 
Santiago, e1 cuarto; de la de Zaragoza, el quinto, y de la de 
Oviedo. e1 sexto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Adolfo Miaja 
de la Muela.


